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معاون مهندسی و توسعه شرکت مهندسی آب و فاضلاب کشور 
گفت: در قالب طرح جهاد آبرســانی ۱۰۵ روستای حومه خاش از 

نعمت آب شرب بهره مند می شوند.
ذوالفقار مهدی زاده در ســفر به استان سیستان و بلوچستان که با 
هدف بازدید و بررسی میدانی روند پیشرفت طرح های مهم آبرسانی 
این استان صورت گرفت، بیان کرد: روند پیشرفت پروژه های مهم 

و اولویت دار سیســتان و بلوچستان در قالب طرح های ویژه وزارت 
نیرو به صورت هفتگی کنترل می شــود. وی در حاشــیه بازدید از 
طرح های آبرســانی به شهر و روستاهای خاش گفت: آبرسانی به 
شهر پرتنش خاش در قالب طرح کارواندر طی فاز نخست از منابع 
آب زیرزمینی صورت می گیرد. وی عنوان کرد: طرح انتقال آب از 
کارواندر به طول ۷۲ کیلومتر با لوله فولادی به قطر ۷۰۰ میلیمتر 

در حال اجراســت که تاکنون ۱۰ کیلومتر لوله گذاری خط انتقال 
انجام شده اســت. معاون مهندسی و توسعه شرکت مهندسی آب 
و فاضلاب کشــور افزود: در قالب طرح جهاد آبرسانی وزارت نیرو 
اجرای خطوط انتقال و شبکه توزیع برای ۱۰۵ روستای حومه شهر 
خاش در حال انجام اســت که پیش بینی می شــود در سال آینده 

تکمیل و به مرور زمان وارد مدار بهره برداری شود.

آبشرب۱۰۵روستایخاشدرقالبطرحجهادآبرسانیتأمینمیشود
معاونمهندسیوتوسعهشرکتمهندسیآبوفاضلابکشور:

اقتصادی

   نوروزی
تصویب قطعنامه پیشنهادی ایران در راستای مقابله 
بــا گرد و غبار در ســازمان ملل متحــد نمونه ای از 
تلاش های دولت ســیزدهم برای جلب توجه جامعه 
جهانی نســبت به اهمیت این چالش مشترک است 
که بر اساس تصویب این قطعنامه، دیگر کشورها و 
دستگاه های بین المللی موظف شدند که در بحث گرد 

و غبار تکالیف خودشان را انجام دهند.
بررسی ها نشان می دهد علل و عوامل مختلفی 
در تشــدید طوفان های گردوغبار در کشور دخیل 

هستند که این عوامل عبارت است از:
خشسکسالی دراز مدت

ایران در منطقه ای قرار داد که متوســط دریافت 
بارش سالانه آن حدود ۲۵۰ میلیمتر در سال است 
بر این اساس کل دریافت سالانه بر اساس متوسط 
درازمدت با احتســاب آمار ۲۰ سال اخیر به میزان 
43۰ میلیارد متر مکعب رســیده است. بررسی آمار 
4۵ ساله نشان می دهد که در یک دوره خشکسالی 
حاد در دهه 4۰ میزان دریافت بارش کشور در یک 
سال به کمتر از ۲۰۰ میلیارد متر مکعب تنزل کرده 
است در حالی که در یک ترسالی در دهه ۵۰، کل 
دریافت بارش به حدود ۵8۰ میلیارد متر مکعب نیز 
رســیده است ملاحظه می گردد که تناوب ترسالی 
و خشکسالی در ایران یک پدیده کاملا طبیعی و از 
خصوصیات اقلیم است. متاسفانه در ۲3 سال اخیر 
میزان دریافت بارش ســالانه در کشــور به شدت 
کاهش پیدا کرده به طوری که در ۱۵ ســال اخیر 
دریافت کل بارش تقریبا در حد سطح متوسط بوده 
است. طبیعی است که این میزان کاهش در طول 
یک بازه دراز مدت، اثرات مستقیم و غیرمستقیمی 
بر شــرایط زمینــی دارد که تشــدید طوفان های 

گردوغبار را به دنبال داشته است.
 مدیریت ناپایدار منابع آب

یکی از دلایــل عمده طوفان هــای گردوغبار، 
مدیریت ناپایدار منابع آب بخصوص آب زیرزمینی 
در کشــور است؛ در نگاه علمی نوین و رایج برنامه 
بهره برداری از آب ســطحی بر اســاس متوسط 
درازمدت تنظیم می گردد و گفته می شودکه بهره 
برداری از آب زیرزمینی تا میزان ۷۰ درصد تغذیه 
نیز صورت می گیرد. در حالی که در شــرایط اقلیم 
خاص ایــن منطقه، عدم توجه به میزان کســری 
دریافتــی هر ســال و عدم اعمال سیاســت های 
صرفه جویی متناسب با کاهش دریافت سالانه می 
تواند منجر به وقوع بحران های شدید آبی شود که 
امروزه شاهد وقوع برخی از آنها در کشور هستیم. 
شــاید نیاز به استدلال نباشــد که نگاه یک سویه 
بــه مدیریت منابع آب و توجــه صرف به مدیریت 
آب های سطحی و توســعه بهره برداری از منابع 
آب زیرزمینی، باعث گردیده است که کشور امروزه 
شاهد رشد فزاینده کاهش ســطح آب زیرزمینی، 
کاهش رطوبت زمین و از بین رفتن پوشش گیاهی 
و رشد سریع وسعت مناطق تولید کننده گردوغبار 

باشد.
یکی دیگر از مواردی که شدت وقوع طوفان های 
گردوغبار را در منطقه تشدید کرده است عدم توجه 

به حقابه های تالاب های بزرگ است. این مساله 
که در نوع خود یک سوء مدیریت ناشی از مسائل 
پیچیده سیاسی و فرهنگی در منطقه است، در هر 
دو بخش غرب و شرق کشور مشکلات متعددی را 
در مقوله تشدید طوفان های گردوغبار ایجاد نموده 
است. متاسفانه یکی دیگر از موارد سوء مدیریت و 
یا مدیریت یک ســویه منابع آب بدون توجه حقابه 
پایین دســت، کاهش شــدید منابع آب شیرین در 
دو رودخانــه مهم دجله و فرات اســت. در فاصله 
ســال های ۲۰۰3 تا ۲۰۱۰ مجموع آب شــیرین 
دو رودخانــه دجله و فرات بیــش از ۱۱4 کیلومتر 
مکعب کاه داشــته است که این رقم کاشه پس از 
هندوستان دومین کاهش بزرگ منابع آب شیرین 

جهان محسوب می شود.
 افزایش فشار بر منابع طبیعی

یکی از اثرات مشــخص کاهــش میزان بارش و 
عدم تغذیه مناســب ذخایر آبــی، کاهش تدریجی 
پوشش گیاهی و افزایش فقر مراتع است. متاسفانه 
در شــرایط کم آبــی و کاهش بارش هــا نه تنها 
پوشش گیاهی در عرصه های منابع طبیعی رو به 
کاهش می رود، بلکــه به دلیل عدم اعمال برنامه 
های کاهش برداشت و ثابت ماندن میزان استفاده 
از منابع به خصوص آب و پوشــش گیاهی مراتع 
و حتی افزایش مصــرف به دلیل افزایش تقاضای 
ناشــی از افزایش جمعیت، مهاجرت روستاییان و 
تغییر الگوی مصرف، فشــار بر منابــع طبیعی به 
شــدت افزایش پیدا می کند این فشــار چند برابر 
به منابع طبیعی که متاســفانه امروز در اغلب نقاط 
کشور شــاهد آن هســتیم، موجب از دست رفتن 
سریع پوشــش گیاهی زمین، بهم خوردگی خاک 

سطحی و تولید طوفان های گردوغبار می شود.
ایران کشــوری با اقلیمی خشــک و نیمه خشک 
اســت از این رو بروز مشــکلاتی مانند کم آبی و 
یا گرد و غبار به ویژه در ســال هــای کم بارش 
شــاید برای نیاکان ما هم ناآشــنا نبود و قطعا به 
همین دلیل بود که خود را با شــرایط سازگار کرده 
بودند، برای مدیریت منابع آب قنات اختراع کردند 
و از محصولات کم آب بر برای کشــاورزی استفاده 
می کردند؛ اما بــه مرور که جمعیت افزایش یافت 
این تدابیر هم کنار گذاشته شد و چرخ زندگی فقط 
بر روی مصرف بی رویه منابع شــروع به چرخیدن 
کرد، این شــد که این روزها به طور مداوم درگیر 
پدیده گرد و غبار و هزاران مشــکل محیط زیستی 

هستیم.
البته خشکســالی و به دنبال آن بروز گرد و غبار 
در کشــور ما یک فرایند تاریخی دارد و این مساله 
مربــوط به دیروز و امروز نیســت، از این رو مردم 
ایران به طور تاریخی بــا پدیده گرد و غبار مواجه 
بودند اما مساله این است که در چند سال اخیر این 
پدیده شدت گرفته و مشکلات زیادی را برای مردم 
کشور به ویژه استان های غربی ایجاد کرده است، 
البته می دانیم که امروزه فقط غرب کشــور درگیر 
آن نیست بلکه ایران از جهات مختلف جنوب غرب 
و غرب، شمال و شمال غرب و جنوب شرق با گرد 
و غبار تهدید می شــود. حتی در چند سال گذشته 

شمال کشور که ســرزمینی پرآب و سرسبز است 
نیز درگیر گرد و غبار شد و این نشان می دهد که 
خشکسالی با سرعت، بخش های مختلف کشور را 
طی می کند و عواقب خود را با پدیده ای مانند گرد 

و غبار به رخ می کشد.
تقصیر انسان در این سالها کمتر از عوامل 

طبیعی نیست
شــاید بخش زیادی از این پدیده طبیعی باشــد 
اما قطعا می دانیم که تقصیر انســان در این سالها 
کمتر از عوامل طبیعی نیســت بلکه بیشتر است، با 
توســعه بی رویه و مصرف بــی برنامه منابع آبی؛ 
رودخانه ها، تالاب ها و سفره های آبی زیر زمینی 
را خشک و بستر تمام آنها را به کانون گرد و غبار 
تبدیل کردیم؛ این روند طی ۱۰ تا ۱۵ سال گذشته 
شدت گرفته اســت حتی کارشناسان معتقدند اگر 
ســال های 88 یا 8۹ درست زمانی که با افزایش 
غبار وحشتناک در خوزســتان مواجه شدیم، چاره 
ای برای آن می اندیشــیم، توفان سال ۹۵ اتفاق 
نمی افتاد بنابراین به نظر می رســد برای مقابله با 
این پدیده، برنامه ریزی و مهمتر از آن زود جنبیدن 
است، البته یک مساله مهم درباره بودن این پدیده 
در ایران ، نقش کشــورهای اطراف در تشدید این 

مساله است.
بر اســاس اعــلام ســتاد مقابله با گــرد و غبار 
کشــورهای عربســتان، اردن، ســوریه، عــراق، 
ترکمنستان، ازبکستان، افغانستان، ترکیه، امارات و 
دیگر کشورهای حوزه خلیج فارس منبع تولید گرد 
و غبار هستند سالانه حدود ۱۵۰ میلیون تن گرد و 
غبار از این کشــورها وارد ایران می شود ، در حالی 
این حجم ریزگرد راهی ایران می شود که خود این 
کشورها که منشــا گرد و غبار هستند تاثیر زیادی 
از آن نمــی بینند چون جهت وزش باد و شــرایط 
جغرافیایی ایران این شرایط را برای کشور رقم می 
زند بنابراین کشورهای منبع آنطور که باید به این 
مساله توجه نمی کردند از این رو ایران می بایست 
به عنوان کشــوری تاثیر پذیر از این مساله، دنیا را 
متوجه وخامت اوضاع می کرد که خوشــبختانه در 

دولت سیزدهم این قدم بزرگ برداشته شد.
در این راســتا ۱8 و ۱۹ شــهریورماه امسال بود 
کــه ایران میزبان نمایندگانی از ۵۰ کشــور و ۱۵ 
نهــاد بین المللی در قالب اجلاس بین المللی مقابله 
با توفان های ماســه و گرد و غبار شد، از آنجا که 
از جمله سیاست های اصلی دولت سیزدهم، توسعه 

دیپلماسی محیط زیستی با کشورهای جهان برای 
به اشــتراک گذاشتن دانش برای حل همه مسائل 
محیط زیســتی به ویژه گرد و غبار اســت، تیرماه 
ســال گذشــته نشســت منطقه ای گرد و غبار را 
برگزار کرده بود و به علت موفق بودن این نشست 
، ســازمان ملل میزبانی اجلاس بین المللی مقابله 
با گرد و غبار را هم به ایران پیشــنهاد داد و بر این 
اســاس ایران میزبان این نشست مهم شد و بسیار 
هم موفقیت آمیز بود، چون در این اجلاس پیشنهاد 
قطعنامه » مقابله با توفان های شن و گرد و غبار« 
را داد که در ششــمین مجمع جهانی محیط زیست 
ملل متحد که ۷ تا ۱۱ اسفندماه امسال در نایروبی 

کنیا تصویب شد.
پیشنهاد تاسیس مرکز منطقه ای و جهانی 

مقابله با توفان های گرد و غبار
البتــه ایران در اجلاس بین اللملــی گرد و غبار؛ 
همچنین پیشنهاد تاسیس مرکز منطقه ای و جهانی 
مقابله با توفان های گــرد و غبار و ایجاد صندوق 
مالــی منطقه ای برای منطقه غرب آســیا با هدف 
اجرای برنامه های مقابله با گرد و غبار را هم داده 
بود که مورد تایید شرکت کنندگان قرار گرفت اما 
این دو پیشنهاد هنوز در سازمان ملل تصویب نشده 

و در حال گذران مراحل مختلف تصویب است.
علی ســلاجقه، معاون رییس جمهــور و رییس 
سازمان حفاظت محیط زیست نیز در راس هیاتی 
بلند پایه متشــکل از کارشناســانی از وزارت امور 
خارجه و ســازمان حفاظت محیط زیســت در این 
اجلاس حضور داشــت که در سخرانی خود گفته 
بود: کشــور من مانند بســیاری از کشورها تحت 
تاثیرات منفــی تغییرات اقلیمی، از دســت رفتن 
تنوع زیســتی و آلودگی هایی است که منشاء قابل 
توجهی از آنها در سایر کشــورها و مناطق جهان 

است قرار دارد.
وی افزود: اصل پنجاهم قانون اساسی جمهوری 
اســلامی ایران، حفاظت از محیط زیســت را به 
عنوان یک وظیفه مهم در سرلوحه سیاست گذاری 
ها و اســتراتژی های محیط زیستی در کشور قرار 
داده و در این مســیر دولــت مردمی ایران تلاش 
دارد ملاحظات محیط زیستی را در تمام راهبردها، 
برنامه ها و طرح های توســعه ای کشور لحاظ کند 
تا توســعه یافتگی در مسیری متوازن محقق شود. 
با این حال اعمال تحریم های یک جانبه ناعادلانه 
اقتصادی و نامشــروع علیه ایران و دیگر کشورها، 

آثار متعددی را از حیث تخریب محیط زیســت و 
کاهش سطح توسعه پایدار در پی داشته و توانایی 
آنها در زمینه اجــرای برنامه های اقدام ملی برای 
مقابلــه با چالش های مهمــی که در عرصه حفظ 
امنیت غذایی، حفاظت از تنوع زیســتی، مدیریت 
اراضی و مدیریت یکپارچه منابع آبی، سازگاری با 
تغییرات اقلیمی و مدیریت آلاینده ها را به شــکل 

قابل توجهی تحت تاثیر قرار داده است.
ســلاجقه اظهار داشــت: از جمله مــی توان به 
قطع کمک های مالــی خارجی به پروژه مدیریت 
یکپارچه منابع طبیعی و معیشــت های جایگزین 
)پروژه سیســتان(، عدم تخصیص منابع از ســوی 
برنامه ها و صندوق های وابســته به سازمان ملل 
به ویژه GEF، عدم انتقال فناوری و ارائه مشاوره 
و همکاری های فنی از ســوی مجامع بین المللی 
مســئول، در راســتای تحریم های ظالمانه اشاره 
کرد، لذا انتظار می رود ســازمان های بین المللی 
علی الخصوص یونــپ UNEP نقش خود را در 
زمینه ارائه کمک های فنی، مالی و مشــاوره ای 
به نحو مطلوب در راســتای رسالتش برای ارتقای 
شاخص های محیط زیســتی اعمال کند تا شاهد 

کاهش مخاطرات محیط زیستی باشیم.
بر اســاس این قطعنامه دیگر کشــورهای جهان 
پذیرفتند که مســاله گرد و غبار بــه عنوان یکی از 
چالش های اساسی محیط زیستی استاکنون تصویب 
قطعنامــه مقابله با توفان های شــن و گرد و غبار در 
ششمین مجمع جهانی محیط زیست ملل متحد نشان 
از مرجعیت و توان ایران در مقابله با این پدیده و توان 
همراه کردن کشــورهای منطقــه دارد که در نتیجه 
تقویت دیپلماسی محیط زیست دولت سیزدهم محقق 
شد و اتحاد جهانی برای مقابله با گرد و غبار را رقم زد.

معاون رییس جمهور درباره این دستاورد بزرگ دولت 
سیزدهم به خبرنگار محیط زیست ایرنا گفت: یکی از 
دستاوردهای خیلی خوبی که در دولت سیزدهم جرقه 
اش زده شد و پیگیری رییس جمهور موجب به ثمر 
نشستن آن شد، بحث تصویب قطعنامه مقابله گرد و 

غبار در سازمان ملل متحد است.
علی ســلاجقه با اشــاره به اینکه ایران به شدت 
تحت تاثیر ریزگردها قرار گرفته اســت افزود: در 
این میان مساله این است که بیشتر کشورهایی که 
منشا گرد و غبار هستند خیلی به این مساله واقف 
نیســتند چون ریزگردها خیلی برای آنها مشــکل 
ایجاد نمی کند در نتیجه اینکه ایران بتواند در این 
زمینه کلید واژه مشــترکی بسازد و مردم منطقه به 
مفاهیم مشترکی برســند و احساس کنند که گرد 
و غبار یک معضل محیط زیســتی جهانی اســت، 

تلاش زیادی کرد و در نهایت هم موفق شد.
رییس سازمان حفاظت محیط زیست تاکید کرد: 
البتــه ایجاد این همگرایی و ادبیات مشــترک کار 
بسیار دشــواری بود اما ایران و مجموعه سازمان 
حفاظت محیط زیســت، وزارت امور خارجه و همه 
دســتگاه ها کنار هم قرار گرفتند و این اتفاق را در 
دنیا رقم زدند و بر اساس آن کشورها به این نتیجه 
رسیدند که برای حل مشکل گرد و غبار باید همه 

کنار هم قرار گیرند.

ایران و جامعه جهانی علیه پدیده گرد و غبار
»امتیاز« از راههای مقابله با خشکسالی گزارش می دهد؛

آییــن رونمایی و تحویل نخســتین راکتور فوق ســنگین بومی تولید 
متانول کشور که با همت شرکت دانش بنیان و صنعت ساز ماشین سازی 
اراک و با دانش و فناوری کاملا داخلی ســاخته شــده است امروز شنبه 
نوزدهم اسفند ۱4۰۲ با حضور محسن احمدی مدیرعامل صندوق ذخیره 
فرهنگیان، فرزاد مخلص الائمه اســتاندار استان مرکزی، آیت الله دری 
نجف آبادی نماینده ولی فقیه و امام جمعه اراک، دکتر موســوی معاون 
وزیر صمت و جمعی از مقامات کشــوری و استانی در محل کارخانجات 

ماشین سازی اراک برگزار شد.
بــه گزارش روابط عمومی و امور بین الملل صندوق ذخیره فرهنگیان، 
این راکتورهای تولید متانول با نام R3۰۰۱، برای نخستین بار در ایران 
و به دست مهندســان و متخصصان شرکت دانش بنیان ماشین سازی 
اراک وابسته به صندوق ذخیره فرهنگیان تولید گردیده و در فاز نخست 
۲ دستگاه از این راکتورهای غول پیکر تحویل شرکت پتروشیمی دنا از 

دیگر شرکت های متعلق به صندوق ذخیره فرهنگیان تحویل گردید.
 ایران به جمع 5 کشور سازنده راکتورهای 

تولید متانول پیوست
ســاخت این راکتورهای عظیم، ایران را به جمع ۵ کشــور ســازنده 
راکتورهــای تولید متانول وارد نمود، همچنین علاوه بر میلیون ها دلار 
صرفه جویی ارزی، باعث شکسته شدن انحصار تولیدکنندگان اروپایی، 
تقویت دانش بومــی  در دوره تحریم، بی نیــازی به طرفهای خارجی 
و نهایتا موجب همگرایی درون ســازمانی و ســودآوری مجموعه های 

وابسته به صندوق ذخیره فرهنگیان شده است.
 بومی سازی/ خودکفایی/ رشد تولید/ خنثی سازی 

تحریم ها 
بنابراین گزارش، محسن احمدی مدیرعامل صندوق ذخیره فرهنگیان 
در  آیین رونمایی و تحویل راکتورهای فوق سنگین تولید متانول تاکید 
کرد خوشحالیم که در ســالی که با تدبیر رهبرمعظم انقلاب سال رشد 
تولید نامگذاری شده اســت توانستیم تاکیدات و منویات معظم له را در 
حوزه رونق تولید، بومی سازی، خودکفایی و تحقق شعار اقتصاد مقاومتی 
ســرلوحه کار خود قرار دهیم و  شرکت ماشین سازی اراک را که متعلق 

به صندوق ذخیره فرهنگیان می باشد به دوران اوج برگردانیم.
مدیرعامل صندوق ذخیره فرهنگیان یکی از دستاوردهای مهم ساخت 
راکتورهای فوق ســنگین توسط گروه صنعتی ماشــین سازی اراک را 
خنثی کردن تحریم ها و بی نیازی از شــرکت های خارجی برشــمرد 

و گفت: طراحی و ســاخت تجهیزات فوق حساس راکتور سنتز قبلا در 
انحصار شــرکت دانمارکی تاپسویی و سازندگان اروپایی بود که پس از 
اعمال تحریم های ظالمانه، شــرکت تاپســویی اقدام به متوقف کردن 
ســاخت این تجهیزات نمود اما با عزم و اراده و توان مهندسان شرکت 
ماشــین ســازی اراک، تولید این راکتورها برای نخستین بار در کشور 

انجام شد. 
تقویت هم افزایی در مجموعه های وابسته به صندوق 

ذخیره فرهنگیان
وی ضمــن تبریک به ملت ایران بویژه فرهنگیان سراســر کشــور و 
اعضای صندوق گفت امروز با ســاخت و تولید این راکتور، شــاهد هم 
افزایی و موفقیت شــرکت های زیرمجموعه صندوق از جمله شــرکت 
دانش بنیان ماشــین ســازی اراک و پتروشــیمی دنا در راستای بومی 
سازی صنایع فوق سنگین، شکوفایی اقتصادی کشور و سودآوری برای 

صندوق ذخیره فرهنگیان می باشیم.

دکتــر احمدی در همین زمینه افزود : هم افزایی و اشــتراک منابع در 
صندوق ذخیره فرهنگیان از طریق واسپاری و کارسپاری در شرکت های 
وابســته به صندوق عملا اجرایی شده و علاوه بر اشتغال آفرینی، رونق 
شرکت ها و افزایش سودآوری، برند و جایگاه و تاثیرگذاری این مجموعه 

در اقتصاد ملی را افزایش داده است.
تبدیل تهدید به فرصت

مدیرعامل صندوق ذخیــره در ادامه گفت همــکاران ما در مجموعه 
ماشــین سازی و شــرکت های پتروشیمی وابســته به صندوق، تهدید 
را به فرصت تبدیل کردند  اظهار داشــت: با اســتفاده از توان و دانش 
نیروهای متخصص در هلدینگ پتروفرهنگ و با هم افزایی درون گروهی 
و اســتفاده از پتانسیل های کم نظیر شرکت دانش بنیان  ماشین سازی 

اراک، در این نوع فناوری ها به خودکفایی رسیده ایم.
تولید 24 دستگاه راکتور تولید متانول آغاز شده است

احمدی از امضای قرارداد طراحی و ســاخت تجهیزات فرایندی پروژه 

های متانول پتروشیمی های دنا و سیراف شامل ۲4 دستگاه منحصر به 
فرد و استراتژیک با ماشین سازی اراک خبرداد.

وی بــا ابراز خرســندی از اینکه مجموعه صنــدوق ذخیره فرهنگیان 
توانسته است پرچم پرافتخار کشورمان را در دنیا به اهتزار درآورد گفت: 
اکنون جایگاه شرکت ماشین ســازی اراک و به تبع آن کشور عزیزمان 
به عنوان پنجمین کشور دارای تکنولوژی ساخت این تجهیزات در دنیا 

تثبیت شده است.
شرکت ماشین سازی اراک، صنعت ساز و نماد تولید دانش 

بنیان است
وی با اشــاره به اینکه ماشین سازی اراک نماد یک شرکت دانش بنیان 
در کشــور اســت، تصریح کرد: پس از اعمال تحریم های ظالمانه علیه 
کشــور عزیزمان در اکثــر حوزه ها علی الخصوص صنعت پتروشــیمی، 
شرکت های خارجی اقدام به متوقف کردن تحویل یکی از حساس ترین 

وکلیدی ترین تجهیزات واحدهای متانول به نام راکتورسنتز نمودند.
احمدی افزود: ماشــین سازی اراک یک شــرک صنعت ساز است که 
با تکیه بر دانش و تخصص مهندســان و کارشناســان خود و با سرمایه 
گــذاری های قابل توجه اقدام به مطالعات مهندســی نموده و برخی از 
این محصولات و پروژه ها یک تا دو سال فرایند مطالعات مهندسی آنها 

به طول انجامیده تا منجر به طراحی و ساخت محصول نهایی گردد.
ماشین سازی کارنامه درخشانی دارد

مدیرعامــل صندوق ذخیــره فرهنگین با اشــاره به اینکه شــرکت  
ماشین ســازی اراک کارنامه درخشانی در اولین های صنعت کشور دارد، 
اظهار داشت: این شــرکت دارای بیش از نیم قرن سابقه صنعتی سازی 
و از مهم-ترین شــرکت های توانمند در توســعه صنعتی کشور است. 
همچنین در دوره نوین فعالیت ها و جهش تولیدات خود توانســته است 
به عنوان یکی از برترین تولیدکنندگان داخلی و پیشــگامان راه اندازی 
راکتورهای فولاد و آهن اســفنجی، برگ نوینی از بومی سازی و  اقتصاد 

مقاومتی را محقق نماید.
 طرح نوسازی و توسعه ماشین سازی اراک 

در دستور کار است
مدیرعامل صندوق ذخیره فرهنگیان از تهیه طرح نوسازی، بازسازی و 
توســعه ظرفیت های گروه صنعتی ماشین سازی اراک خبر داد و گفت 
این طرح مهم در اولویت برنامه های اســتراتژیک صندوق قرار گرفته و 

در آینده نزدیک اجرایی خواهد شد. 

اجرای پروژه های مشابه در بخش های مختلف صنعت 
کشور توسط ماشین سازی

خاطرنشــان می گردد ماشــین ســازی اراک به اجــرای پروژه های 
مختلف و ســاخت تجهیزات گوناگون در کشــور اقدام نموده اســت و 
تاکنون تجهیزات صنعتی گوناگونی در حوزه های نفت، گاز،پالایشگاه، 
پتروشــیمی، سدسازی، فولاد، معدن و تاسیسات بندری تولید نموده که 
تامین بسیاری از  این تجهیزات حساس و پیچیده قبلا وابسته به واردات 

بوده است.
گروه صنعتی ماشــین ســازی اراک در بخش های گوناگون و متنوع 
صنعتی کشور فعالیت می نماید که می توان به ساخت تجهیزات فولاد 
کرمان شامل راکتور احیای تجهیزات احیای آهن اسفنجی اشاره کرد که 
ظرفیت تولید آن را حدود ۲/۵ میلیون تن در سال افزایش می دهد و این 

تجهیز، چهارمین تجهیز از نوع خود در جهان می باشد.
شــرکت دانش بنیان ماشین سازی اراک برای نخستین بار با مشارکت 
شرکت دانش بنیان بخش خصوصی طراحی، مهندسی و ساخت چکش 

هیدرولیکی بیل مکانیکی را انجام داده است.
این شــرکت همچنین اقدام به مهندسی معکوس و مطالعات مهندسی 
دســتگاه حفاری با قدرت حفاری ۲۵۰۰ متر در معــادن نموده که این 
دستگاه در صورت سفارش گذاری از سوی بخش معادن قابلیت ساخت 

در ماشین سازی اراک را دارد.
رضا ســرایی مدیرعامل شرکت ماشین ســازی اراک نیز در این آیین 
گفت فرآیندهای طراحی، تامین مواد، ســاخت و مونتاژ  قطعات رآکتور 
تولید متانول از پیچیدگی هــای خاصی برخوردار بوده که به طور کامل 
و با موفقیت در شــرکت صنعت آفرین و دانش بنیان ماشین سازی اراک 

انجام شده است.
در این مراســم ســرکار خانم نظرپــور عضو هیات امنــای صندوق، 
مدیران عامل هلدینگ هــای پتروفرهنگ، ســرمایه گذاری فرهنگیان، 
انرژی ســپهر، معاون امور شــرکت های صندوق، مدیرعامل شــرکت 
پتروشــیمی دنا به عنــوان بهره بردار راکتور فوق ســنگین، مدیرعامل 
شرکت پتروشیمی سبلان، مدیرعامل قطب لاوان، مدیران کل آموزش 
و پرورش و صمت اســتان مرکزی و شمار دیگری از مقامات کشوری و 

استانی حضور داشتند.
در این مراسم توافق نامه تحویل راکتورها به امضای مدیرعامل ماشین 

سازی اراک و مدیرعامل پتروشیمی دنا رسید.

طی مراسمی با حضور مدیرعامل صندوق ذخیره فرهنگیان و استاندار استان مرکزی؛

ایران به جمع 5 کشور سازنده راکتورهای فوق سنگین متانول پیوست

خبر

ادارات دولتی تهران ملزم به کاهش 
۲5 درصدی مصرف آب شدند

مدیرعامل آبفای تهران از الزام ادارات و سازمان های دولتی 
برای صرفه جویی ۲۵ درصدی مصرف آب خبر داد.

محسن اردکانی در نشســت قرارگاه مدیریت تنش آبی که 
با حضور معاونان، مدیران مســتقل ستادی و مدیران عامل 
شــرکت های آبفای مناطــق و اقماری به میزبانی شــرکت 
آبفای منطقه 3 برگزار شد، با اشاره به تدوین برنامه مدیریت 
تنش آبی، اظهار داشــت: این برنامه، مرام نامه شــرکت آب 
و فاضلاب اســتان تهران در مواجهه با شرایط کم آبی است 
و همــه شــرکت های اقماری و مناطق مکلف هســتند این 
مجموعه را به هشت برنامه زمان بندی شده تقسیم و مطابق 

آن اقدام و به صورت مستمر عملکردها را رصد کنند.
وی مدیریت تنش آبی را در شــرایطی که تهران چهارمین 
سال پیاپی خشکسالی را تجربه می کند، یک اقدام و مأموریت 
فرا ســازمانی خواند و افــزود: مدیران عامل شــرکت های 
اقماری و مناطق آبفای اســتان تهــران باید ضمن برقراری 
تعامل و نشست های مشترک با مســئولان سایر دستگاه ها 
ازجمله فرمانداری ها، حساسیت موضوع را تبیین و همکاری 
مسئولان شهرها و روستاهای مختلف را در این زمینه جلب 
کنند تا با بهره گیری از تمام ظرفیت ها و منابع موجود، شرایط 

تنش آبی را با دغدغه کمتری پشت سر گذاریم.
اردکانی با بیان اینکه در بسیاری از کشورها با سرانه بارش 
ســالانه ۷۵۰ میلی متر میزان مصــرف آب هر نفر ۱۶8 لیتر 
در شــبانه  روز است، خاطر نشان کرد: متأســفانه در تهران 
باوجود متوســط بارندگی ۱۹۰ میلیمتری در سال های اخیر، 
هر شهروند تهرانی ۲۵۰ لیتر در شبانه روز آب مصرف می کند، 

این در حالیست که نوبت بندی آب در دستورکار ما نیست.
مدیرعامــل آب و فاضــلاب اســتان تهران بــا تاکید بر 
لــزوم برخورد قانونی با انشــعاب های غیرمجــاز آب، گفت: 
انشــعاب های غیر مجاز هم به دلیل آسیبی که به شبکه دارد 
و هم خســارت مالی باید در دســتورکار جدی شرکت های 

زیرمجموعه قرار گیرد.
وی آموزش همگانی شهروندان برای استفاده از پمپ و مخزن 
به صورت توأم در تأسیســات داخلی را ضــروری خواند و افزود: 
یکی از اقدامات فنی در زمینه مدیریت مصرف، مدیریت فشــار 
آب شبکه اســت که در این زمینه نظارت و کنترل شیرخط ها 
همانند فشارشکن ها ضروری است و اگر بتوانیم با مدیریت فشار 
به میزان ۵ درصد از هدر رفت آب جلوگیری کنیم، افزون بر ۶۰ 

میلیون مترمکعب صرفه جویی آب خواهیم داشت.
اردکانی همچنین بر لــزوم پیگیری نصب مخزن در مراکز 
حساس مانند بیمارستان ها و بررسی مصارف آب دستگاه های 
اجرایی تاکیــد و تصریح کرد: با توجه بــه الزام کاهش ۲۵ 
درصدی مصارف آب در ســازمان های دولتی، شــرکت های 
اقماری و مناطق شــش گانه آبفای استان تهران باید با رصد 
به موقع، رفتارهای مصرفی را کنترل و پرمصرف ها را در گام 
نخســت به رعایت الگوی مصرف دعوت و در صورت عدم 
همراهی، در نوبت های بعدی نســبت به ایجاد محدودیت و 
قطع موقت اشتراک و حتی در صورت ادامه روند مصارف بالا 

نسبت به رسانه ای شدن موضوع اقدام کنند.


